
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CAO LỘC 

 
Số:           /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cao Lộc, ngày       tháng 3 năm 2024 

 
KẾ HOẠCH 

 Tổ chức Hội nghị gặp mặt, đối thoại với doanh nghiệp, hợp tác xã,  

hộ kinh doanh trên địa bàn huyện Cao Lộc năm 2024 

 
Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của UBND huyện Cao Lộc; 

được sự đồng ý của Thường trực Huyện ủy, UBND huyện Cao Lộc ban hành kế 

hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt, đối thoại với doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh 

doanh năm 2024 trên địa bàn huyện Cao Lộc như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm nắm bắt kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá 

trình hoạt động sản xuất, kinh doanh của các các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh 

doanh trên địa bàn huyện Cao Lộc để từ đó đưa ra những giải pháp tháo gỡ khó 

khăn, vướng mắc cho Doanh nghiệp; phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.  

- Hội nghị được tổ chức trang trọng, hiệu quả. Các phòng, ban, ngành có 

trách nhiệm trả lời, làm rõ và đề xuất các giải pháp cho các vấn đề Doanh 

nghiệp, hợp tác xã đang quan tâm  

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ 

1. Thành phần mời: 

1.1. Cấp tỉnh: 

- Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Đại diện lãnh đạo Liên minh hợp tác xã tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước tỉnh Lạng Sơn; 

- Đại diện lãnh đạo Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Lạng Sơn; 

- Đại diện các cơ quan báo chí: Báo Lạng Sơn, Báo Tiền phong, Báo Tài 

nguyên và Môi trường, Báo Pháp luật. 

1.2. Cấp huyện: 

- Bí thư Huyện ủy;  

- Phó Bí thư Thường trực Huyện uỷ;  

- Phó Chủ tịch HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; 

- Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam huyện; 

- Lãnh đạo Liên đoàn Lao động huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Hội doanh nghiệp huyện Cao Lộc; 

- Đại diện các Doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn huyện; 
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- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn huyện; các cơ quan đơn vị: 

Công an huyện; Văn phòng Huyện ủy, Chi cục Thuế huyện; Đội Quản lý thị trường 

số 02; Kho bạc Nhà nước huyện; Bảo hiểm xã hội huyện, Chi nhánh Văn phòng 

đăng ký đất đai Cao Lộc, Ngân hàng Nông nghiệp & PTNT Chi nhánh huyện Cao 

Lộc, Phòng Giao dịch Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV); 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; 

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện. 

2. Quy mô: Dự kiến số lượng 150 đại biểu. 

3. Nội dung: Tổ chức Hội nghị gặp mặt đối thoại với doanh nghiệp, hợp tác 

xã, hộ kinh doanh trên địa bàn huyện để lắng nghe, chia sẻ các khó khăn, vướng 

mắc trong hoạt động sản xuất kinh doanh để giải quyết kịp thời, đồng thời ghi nhận 

những đóng góp của doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh đối với sự phát triển 

kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh của huyện trong năm 2023. 

4. Dự kiến chương trình Hội nghị, gồm: 

- Văn nghệ chào mừng. 

- Ổn định tổ chức. 

- Phát biểu khai mạc của lãnh đạo huyện. 

- Báo cáo khái quát về tình hình kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng; tình 

hình phát triển doanh nghiệp năm 2023 (phóng sự). 

- Trao đổi, thảo luận. 

- Lãnh đạo huyện và các phòng, ban, ngành của huyện trao đổi, giải đáp các 

ý kiến của Doanh nghiệp. 

- Lãnh đạo Hội Doanh nghiệp huyện phát biểu. 

- Lãnh đạo Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh phát biểu. 

- Lãnh đạo huyện có ý kiến làm rõ các nội dung thảo luận và giao nhiệm vụ 

cho các phòng, ban, ngành của huyện. 

- Bế mạc Hội nghị.  

5. Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: Từ 14 giờ 00 phút, ngày 21/3/2024. 

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện. 

6. Kinh phí tổ chức: Nguồn kinh phí hoạt động của UBND huyện năm 2024. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch: 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu UBND huyện xây 

dựng chương trình Hội nghị. 

- Tham mưu xây dựng Báo cáo khái quát về tình hình kinh tế - xã hội, an 

ninh - quốc phòng; tình hình phát triển doanh nghiệp năm 2023; chuẩn bị bài phát 

biểu khai mạc, bế mạc của lãnh đạo huyện. 

- Tổng hợp các ý kiến từ Doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh từ 

phiếu gửi trước, tham mưu UBND huyện giao các cơ quan chuyên môn trả lời 

kiến nghị hoàn thành trước ngày 15/3/2024.  
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- Lập dự toán và thanh quyết toán kinh phí tổ chức gặp mặt doanh nghiệp, 

hợp tác xã, hộ kinh doanh theo quy định hiện hành. 

- Lập danh sách đại biểu mời gửi Văn phòng HĐND và UBND huyện.  

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện: 

- Thực hiện công tác tổ chức tại Hội nghị.  

- Gửi Giấy mời đến Lãnh đạo cấp tỉnh, cấp huyện và các cơ quan, phòng, ban, 

đoàn thể huyện, các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, Hộ kinh doanh trên địa bàn huyện. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị trong công tác lễ tân, khánh tiết, 

đón tiếp đại biểu, hậu cần phục vụ Hội nghị.  

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện  

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch, Văn phòng HĐND và 

UBND huyện chuẩn bị Hội trường, Ma két, trang trí khánh tiết, phóng sự và các 

tiết mục văn nghệ chào mừng tại Hội nghị với chủ đề về doanh nghiệp, doanh 

nhân. Cử phóng viên đưa tin về Hội nghị.  

- Thời gian hoàn thành phóng sự tại Hội nghị xong trước ngày 18/3/2024. 

4. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, Trung tâm phát triển quỹ 

đất huyện; các Phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và phát triển nông 

thôn: Mỗi đơn vị mời từ 5 - 10 doanh nghiệp trong và ngoài huyện có thực hiện 

các chương trình, dự án trên địa bàn huyện tham dự; gửi danh sách về Phòng Tài 

chính - Kế hoạch để tổng hợp trước ngày 15/3/2024.  

5. Chi cục Thuế huyện: Cung cấp danh sách các doanh nghiệp, hợp tác xã, 

hộ kinh doanh đang hoạt động sản xuất kinh doanh (Khoảng 100 DN, HTX, HKD, 

gồm: Tên DN, HTX, HKD; địa chỉ liên hệ; người đại diện theo pháp luật; số điện 

thoại liên hệ ) thực hiện tốt chế độ chính sách về Thuế gửi Phòng Tài chính - Kế 

hoạch trước ngày 15/3/2024 để kịp thời tổng hợp báo cáo Lãnh đạo UBND huyện. 

6. Các phòng, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn chủ động chuẩn bị các 

nội dung trả lời các ý kiến, kiến nghị của doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh 

doanh liên quan đến địa bàn, lĩnh vực phụ trách tại Hội nghị. 

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, phòng, ban liên nghiêm túc triển khai 

thực hiện Kế hoạch này. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn 

vướng mắc, đề nghị phản ánh về UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch) 

để tổng hợp, thống nhất thực hiện./.  

 
Nơi nhận: 
- Như thành phần mời; 

- UBND tỉnh (B/cáo); 

- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện; 

- Uỷ ban MTTQVN huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- Trung tâm VH,TT&TT huyện; 

- Trang Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  Nguyễn Duy Anh 
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Market Hội nghị: 

 

HUYỆN ỦY, HĐND, UBND, UBMTTQ VN HUYỆN CAO LỘC 

 

HỘI NGHỊ 
GẶP MẶT DOANH NGHIỆP, HỢP TÁC XÃ, HỘ KINH DOANH  

XUÂN GIÁP THÌN NĂM 2024  

 

Cao Lộc, ngày 21 tháng 3 năm 2024 
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